A presente licitação será realizada por meio de DISPUTA SIMULTÂNEA DE LOTES, a critério do 

Pregoeiro, proporcionando assim agilidade à condução do processo.   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total para esta contratação de R$ 988.949,09 (Novecentos e oitenta e oito mil, 

novecentos e quarenta e nove reais e nove centavos) obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme 

os orçamentos que compõem o processo. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente

[...]

Após notificação, o ganhador do certame deverá apresentar-se junto à Administração Municipal para 

realizar a assinatura do contrato no prazo de 3 (três) dias. 

13. VALOR PREVISTO: 

13.1. O valor previsto para contratação e aquisição total do objeto é de R$ 209.184,37 (duzentos e nove mil, 

cento e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos) obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme os 

orçamentos que compõem o processo. 

14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/ FONTE DE RECURSO 

14.1. A Dotação Orçamentárias será apontada na época da contratação. 

14.2.

[...]

todas as despesas incidentes direta ou indiretamente no custo, inclusive os previdenciários e fiscais, tais como 

impostos ou taxas e custos de deslocamento necessários ao fornecimento dos materiais.  

c) O valor total previsto para contratação é de  R$ 988.949,09 (Novecentos e oitenta e oito mil, novecentos e 

quarenta e nove reais e nove centavos) obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme os orçamentos que 

compõem o processo. 

MEMORIAL DESCRITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

Secretaria de Administração 
www.pmvc.ba.gov.br 

MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL TOTAL GERAL